

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

INDICAÇÃO 46/2025

Autoria: Maria Silvania Araújo Ramos - MDB

À Exma. **Mesa Diretora**Câmara Municipal de Barra do Garças-MT

Indico ao **Chefe do Poder Executivo Municipal**, com cópia à **Secretaria de Infraestrutura e Serviços**, a instalação de um novo playground na praça da Matriz, localizada na Rua Antônio Cristino Cortes, esquina com a Rua José Pedro, s/n, Bairro Cidade Velha, Barra do Garças - MT.

Justifica-se esta Indicação em razão da emenda parlamentar obtida junto ao Senador Carlos Henrique Baqueta Fávaro (Carlos Fávaro), na época ainda como Deputado Federal. Além disso, trata-se de um espaço fundamental para o desenvolvimento saudável das crianças na cidade, sendo que sua importância vai muito além do lazer, impactando diretamente o bem-estar físico, emocional e social dos pequenos.

Pelo exposto, solicita-se aos Pares a aprovação desta matéria.

Câmara Municipal de Barra do Garças, 10 de fevereiro de 2025.

MARIA SILVANIA ARAÚJO RAMOS

Professora Maria Silvania - Vereadora MDB